Requerimento nº 244/2021

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita instalação de corrimão no caminho que dá acesso a imagem de
Nossa Senhora na Cachoeira Santa.

Justificativa:

A solicitação se faz necessária visando a segurança dos visitantes que para
chegarem até a imagem precisam descer um caminho íngreme.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 01 de setembro 2021

                                                             Pedro Gonçalves Caetano
          Vereador Proponente,